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MUISTIO 
Selkämeri –ryhmä 
6. kokous 
 
Aika: Perjantai 16.05.2008 kello 10.00-12.30 
Paikka: TVO/Raunelan kalastajatila, Olkiluoto, Eurajoki 
 
 
1. Avaus  
 
Puheenjohtaja Seija Vatka sekä varapuheenjohtaja Anne Erkkilä olivat estyneitä saapumaan kokoukseen, 
joten varapuheenjohtajana aiemmin toiminut Juha Hyvärinen avasi kokouksen. Päätettiin, että Juha Hyväri-
nen toimii kokouksen puheenjohtajana. Käytiin läpi esittelykierros. Kokoukseen osallistui 13 henkilöä.  
 
 
2. TVO:n toiminnan ja ajankohtaisten ympäristökysymysten esittely 
 
Riitta Dersten esitteli TVO:n toimintaa ja ympäristökysymyksiä (liite 1). Keskustelussa nousivat esille muun 
muassa voimaloiden hyötysuhde ja mahdollisuudet sen parantamiseen sekä hukkalämmön hyödyntämis-
mahdollisuudet. 
 
 
3. Edellisen kokouksen muistio 
 
Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin. 
 
 
4. Ajankohtaista 
 

SATAVESI-ohjelman kuulumiset 
 
Minna Uusiniitty-Kivimäki kertoi SATAVESI-ohjelman ajankohtaisista asioista: 
 

• Koordinaatio 
o Vesienhoidon yhteistyön ja kansalaistoiminnan kehittäminen Satakunnassa 1.1.2007 – 

31.12.2007 + jatkoaika 30.4.2008 asti 
o Vesienhoidon yhteistyön ja kansalaistoiminnan kehittäminen Satakunnassa II  

 Hankerahoitus Lounais-Suomen ympäristökeskukselta EAKR-ohjelmasta 
 Hankkeen toteutusaika 1.3.2008 – 30.6.2010. 

• Painopisteet vuoden 2008 SATAVESI-toiminnassa 
o Vesistöalueiden kehittämisohjelmien toteuttamisen käynnistäminen 
o Vesistöalueryhmien ja teemaryhmien toiminnan kehittäminen 
o Vesien tilan parantamiseen liittyvän elinkeinotoiminnan edistäminen 
o Yhteistyön laajentaminen kansalaistoiminnassa ja ympäristökasvatuksessa 
o Selkämeren teemavuosi kesästä kesään 2008-2009 

• Tapahtumia ja tilaisuuksia: 
o Vesistöalueryhmien 5. kokoukset tammi-helmikuussa 
o SATAVESI vuosikokous 13.3. 
o Ympäristötietoisuus ja –kasvatus –ryhmä 15.4. 
o Ilmastonmuutos ja Lounais-Suomi –seminaari 21.4. 
o Karvianjoki-ryhmä 7.5. 
o Selkämeri-ryhmä 16.5. 
o Eurajoki-Lapinjoki –ryhmä 21.5. 
o Tutkimus-ryhmä YTY 22.5. (Porissa) 
o Kokemäenjoki-ryhmä 26.5. 
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o Vietnamilaiset Unescon työntekijät tutustuvat SATAVESI-ohjelmaan 28.5. 
o Satakunnan ympäristökasvatusverkoston tapaaminen 3.6. 
o Selkämeren teemavuoden avajaistapahtumat 5.6. 
o SATAVESI kesäretki Selkämerelle 27.8. (Huom. ajankohta sittemmin muuttunut!) 

 
 

Muuta 
 
Lounais-Suomen ympäristökeskuksessa toteutettu Selkämeren rantavesien rehevöityminen ja hoitotarve 
–hanke on päättynyt. Hankkeessa on tuotettu esite "Selkämeri nyt ja tulevaisuudessa" sekä julkaisu "Selkä-
meren rannikkovesien tila, vesikasvillisuus ja kuormitus", joka on saatavissa myös sähköisenä Lounais-
Suomen ympäristökeskuksen verkkosivuilta: www.ymparisto.fi/los > Palvelut ja tuotteet > Julkaisut > Raport-
teja.  
 
Teija Kirkkala on jatkanut Muuttuva Selkämeri –hankkeen valmistelua ryhmässä aiemmin esitellyn mukai-
sesti. Hankehakemus jätetään Lounais-Suomen ympäristökeskukselle lähipäivinä. Todettiin, että myös Kar-
vianjoen tulevaisuustarkastelut –hankkeessa tarkastellaan ilmastonmuutoksen vaikutuksia. Päällekkäisyyk-
siä hankkeissa ei kuitenkaan ole. 
 
TEHO-hanke (Tehoa maatalouden vesiensuojeluun) on käynnistynyt ja hankkeen työntekijät – koordinaattori 
ja kolme suunnittelijaa – ovat aloittaneet työnsä. Hankkeen kohdealueina Satakunnasta ovat Kaakkois-
Satakunta (Huittinen, Vampula, Kokemäki) ja Eurajoen vesistöalue. Näiltä alueilta hankkeeseen toivotaan 
mukaan maatiloja, joilla voidaan testata uusia ja jo käytössä olevia vesiensuojelumenetelmiä ja niiden toi-
mivuutta. Myös ryhmän jäsenten toivotaan markkinoivan tätä mahdollisuutta viljelijöille omilla tahoillaan. Tä-
hän mennessä mukaan on ilmoittautunut 40 tilaa. TEHO-hanke järjestää myös kaikille avoimia neuvonta- ja 
koulutustilaisuuksia yms., joihin voi osallistua myös kohdealueiden ulkopuolelta. Lisätietoa hankkeesta 
www.ymparisto.fi/teho  
 
SATAVESI ja Satakunnan ympäristökoulu valmistelevat Selkämeriaiheista biologian valinnaista lu-
kiokurssia, joka toteutetaan ensi lukuvuonna kaikissa Satakunnan rannikkokunnissa (Porista ja Raumalta 
kummastakin yksi lukio). Kurssilla laaditaan kasvillisuusselvitys oman kunnan rannikolla sekä tehdään rehe-
vöitymiseen liittyviä ryhmätöitä. 
 
Harri Helminen kertoi Rauman sataman laajennukseen liittyvästä ympäristövaikutusten arvioinnista. 
Ympäristövaikutusten arviointityö on parhaillaan käynnissä ja siihen liittyen Rauman edustan virtaus- ja ve-
denlaatumalli tehdään uudelleen. Syksyyn mennessä on odotettavissa uutta tietoa laajennushankkeen eri 
vaihtoehtojen vaikutuksista merialueella.  
 
 
5. Selkämeren teemavuosi – tilannekatsaus ja käytännön toteutuksen suunnittelua 
 
Pirjo Pihlainen esitteli Selkämeren teemavuoden tavoitteita, sisältöä ja suunnittelun tilannetta. Tilannekat-
saus on muistion liitteenä 2. Keskustelussa todettiin, että lehdistö, erityisesti oma maakuntalehti Satakunnan 
Kansa, pitäisi saada mukaan tämän hetkistä suuremmalla panostuksella. SK:n kesälehdessä Selkämeri-
teema tulee olemaan esillä. Helsingin Sanomien Itämeri-teemanumerossa Selkämeri oli sen sijaan huonosti 
esillä. Myös Maaseudun tulevaisuudessa on pyrittävä saamaan näkyvyyttä. 
 
 
6. Kehittämisohjelman toimenpide-ehdotusten arviointi – Karvianjoen vesistöalueen pilottityön sovel-
taminen 
 
Elina Joensuu esitteli Karvianjoen kehittämisohjelman laatimisprosessia sekä prosessissa syntynyttä kehit-
tämisohjelmaa hanketaulukoineen. Kehittämisohjelma liitteineen on saatavissa SATAVESI-ohjelman verkko-
sivuilta: www.ymparisto.fi/satavesi > Vesistöaluetoiminta > Karvianjoki > Karvianjoen vesistöalueen kehittä-
misohjelma. Karvianjoen kehittämisohjelman laadinnan aikana kehitettiin hankkeiden arviointilomake, jonka 
tietojen perusteella hankkeiden toteutettavuutta ja vaikuttavuutta voidaan arvioida. Myös arviointilomake on 
nähtävissä yllä mainitulla verkkosivulla.  
 
Karvianjoen kehittämisohjelmassa esitetyistä hankealoitteista neljän hankkeen vaikuttavuutta ja toteutetta-
vuutta arvioitiin myös graafisesti ja erilaisilla painotuksilla SYKE:n toimesta (ks. esim. kehittämisohjelma s. 
19 ja 21). Sama testaus on nyt mahdollista toteuttaa myös muilla vesistöalueilla. Muistion liitteenä 3 on 
ohje ja aikataulu siitä kuinka testaus toteutetaan.  
 

http://www.ymparisto.fi/los
http://www.ymparisto.fi/teho
http://www.ymparisto.fi/satavesi
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Päätettiin, että Selkämeri-ryhmästä puheenjohtajan ja sihteerin lisäksi Juha Hyvärinen, Kurt Pettersson ja 
Markku Suominen sopivat yhteisestä palaverista ja valitsevat arvioitavat hanke-ehdotukset. Muistion liit-
teestä 3 ilmenevät myös arvioitavaksi valitut hankkeet. 
 
 
7. Botnia-Atlantica -ohjelma 
 
Minna Uusiniitty-Kivimäki kertoi asiasta. Satakunta kuuluu meneillään olevalla ohjelmakaudella uutena maa-
kuntana Botnia-Atlantica –ohjelma-alueeseen (www.botnia-atlantica.eu). Muun muassa Selkämeri-ryhmässä 
sekä monilla muilla foorumeilla on jo pidempään pidetty tärkeänä yhteyksien luomista Ruotsiin Selkämeriasi-
oissa. Botnia-Atlantica –ohjelma voisi luoda hyvät lähtökohdat yhteisen Selkämeri-hankkeen toteut-
tamiseksi. Tällä hetkellä keskeistä olisi yhteistyökumppanien löytäminen Ruotsista. Botnia-Atlantica –
ohjelma järjestää 27.-28.5. Uumajassa ohjelman aloituskonferenssin, jossa mahdollisuus yhteyksien luomi-
seen olisi olemassa. Ryhmän jäsenten toivotaan vievän tietoa tilaisuudesta eteenpäin sekä keskustelevan 
osallistumismahdollisuudesta kyseiseen tilaisuuteen.  
 
 
8. Mahdolliset muut asiat 
 
Muita asioita ei ollut. 
 
 
9. Seuraavat kokoukset 
 
Seuraava kokous pidetään 17.10.2008 klo 10. Paikka ilmoitetaan myöhemmin. 
 
10. Päätös 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.30. Kokouksen jälkeen ryhmä tutustui Sähköä uraanista –näyttelyyn 
Olkiluodon vierailukeskuksessa. 
 
 
 
Muistion laati 7.7.2008  
Minna Uusiniitty-Kivimäki 
 
 
 
Liitteet: 
 
1. TVO:n ajankohtaiset ympäristökysymykset (saatavissa www.ymparisto.fi/satavesi > Vesistöaluetoiminta 
2007-2013 > Selkämeri-ryhmä) 
2. Selkämeren teemavuoden tilannekatsaus 
3. Hankealoitteiden arviointimenetelmän testaus 2008 - ohjeistus 

http://www.botnia-atlantica.eu/
http://www.ymparisto.fi/satavesi

